
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

.1 т п т _ _  №  _ ?_ з_ б
г. Орёл

. О внесении изменения в приказ Департамента образования Орловской 
области от 17 февраля 2020 года № 211 «Об утверждении Порядка приема, 

учета, передачи, хранения и уничтожения материалов и документов
итогового собеседования по русскому языку, итогового сочинения 

(изложения), государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования

в Орловской области»

В связи с производственной необходимостью п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ Департамента образования Орловской 
области от 17 февраля 2020 года № 211 «Об утверждении Порядка приема, 
учета, передачи, хранения и уничтожения материалов и документов 
итогового собеседования по русскому языку, итогового сочинения 
(изложения), государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в Орловской 
области», изложив в приложении 1 пункты 4, 15, 16 в новой редакции 
согласно приложению к приказу.

2. Управлению общего образования довести приказ до сведения 
руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, руководителей организаций, 
подведомственных Департаменту образования Орловской области.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента -  начальника управления общего образования 
Департамента образования Орловской области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -  
руководитель Департамента образования 

Орловской области А. И. Карлов



Приложение 
к приказу Департамента 

образования Орловской области
от 1 1 МАР 2022 № ? 3 6

Сроки и места
хранения материалов и документов итогового собеседования по русскому 

языку, государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Орловской области

п\п Наименование
материалов/документов

Срок хранения Места
хранения

4. Акты по тиражированию ЭМ 
для проведения ГИА, 
об уничтожении материалов 
итогового собеседования, ЭМ 
ГИА, протоколов результатов 
участников ОГЭ и ГВЭ

5 лет Департамент

15. Формы итогового собеседования: 
ИС-02;
ИС-04

Не менее 
6 месяцев со дня 
проведения 
итогового 
собеседования

ОРЦОКО

16. Форма итогового собеседования 
ИС-01

Не менее 6 
месяцев со дня 
проведения 
итогового 
собеседования

о о


